AnexalaHCLL. nr....................

INDICATORII TEHNICO — ECONOMICI AI INVESTITIEI
“Modernizare strada Closca — extindere la 4 benzi, sector
Blv. Cetatii- str. Ovidiu Balea ”
conform documentatiei de avizare a lucrarilor de interventii elaborate de catre S.C. DRUM PROIECT S.R.L., in
cadrul contractului de prestari servicii nr. 145/ 11.08.2010

VALOAREA TOTALA A INVESTITIEI (T.V.A. inclusa) : 14.336.841,05 lei
din care: C+ M (T.V.A. inclusd) : 12.720.270,92 lei
SURSE DE FINANTARE ALE INVESTITIEI TOTALE (cheltuieli eligibile):

- F.E.D.R.(80,35%): 9.328.212,16 lei

- Buget de Stat (17,65%) 2.049.072,12 lei

- Buget local (2%) 232.189,47 lei

STRUCTURA DE COST

Costuri eligibile 11.609.473,75 lei

Costuri neeligibile 2.500,00 lei

TVA 2.754.867,30 lei
TOTAL INVESTITIE 14.276.829,20 lei

Contributia proprie din Bugetul Local al Municipiului Timisoara: 234.689,47 lei (fard T.V.A.),
Contributie Buget Local — cheltuieli eligibile fara TVA: 232.189,47 lei

Contributie Buget Local — cheltuieli neeligibile fara TVA:  2.500,00 lei

Asistenta finaciard nerambursabila solicitata: 11.377.284,25 lei

Sumai totali alocata in Bugetul Local al Municipiului Timisoara:
234.689,47 lei + 2.754.867,30 lei (TVA) + 5.688.642,12 lei (avans) = 8.678.198,89 lei

TVA aferenta cheltuielilor eligibile ale proiectului se va recupera conform legislatiei in vigoare, in conditiile
rambursarii/decontarii ulterioare.

DURATA DE REALIZARE a investitiei: 12 luni

CAPACITATI FIZICE:
STRADA CLOSCA

¢ Suprafata carosabil 26.758,00 mp
e Suprafata trotuare 5.487,00 mp
e Suprafata zona verde 10.855,00 mp
e Accese 1281,00 mp

e Piste ciclisti 1.191,00 mp
e Borduri noi 20x25cm 4.323,00 m

e Borduri noi 10x15cm 4.724,00 m



¢ Rigola prefabricate 10x20cm
e Guri de scurgere

e Camine de vizitare

e Indicatoare rutiere

e Marcaje rutiere

e Plantare pomi noi

STRADA CRISAN

e Piste ciclisti

e Borduri noi 10x15cm
¢ Indicatoare rutiere

e Marcaje rutiere

e Zone verzi

Director executiv Directia Tehnica
Ing. Culita Chis

3.530,00 m
98,00 buc
49,00 buc
60,00 buc
1.374,00 mp
310,00 buc

3.029,00 mp
2.949,00 m
14,00 buc
91,00 mp
1.500,00 mp



